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Udmøntning af aktstykke nr. 157 af 1. juni 2006 - særligt vedrørende 
ekstra sommeraktiviteter 

1. Baggrund 

I forbindelse med vedtagelsen af aktstykke nr. 157 af 1. juni 2006 er der ekstraor-
dinært tilført 37,6 mio. kr. i 2006 til vilkårsforbedringer på indkvarteringsområdet 
mv.  

Aktstykkets midler vil skulle anvendes til en forbedring af boligforholdene for 
asylansøgere med lang opholdstid særligt for børnefamilierne og enlige med børn. 
Midlerne vil yderligere skulle anvendes til en styrkelse af børne- og ungeområdet 
blandt andet ved indførelse af modersmålsundervisning, mulighed for at tilbyde 
individuelt tilpassede undervisningstilbud samt udvidelse af den nuværende SFO-
ordning. Endelig er der afsat midler til styrkelse af de sociale aktiviteter for børn 
og voksne, herunder særligt en styrkelse af VUA-tilbudet til afviste asylansøgere.  

Ministeren anmodede i forbindelse med udmøntning af aktstykket Udlændinge-
service om at stå for den overordnede koordination af implementeringsprocessen. 

I forlængelse af aktstykkets vedtagelse udarbejdede Udlændingeservice i tæt dia-
log med de tre operatører, Dansk Røde Kors Asylafdeling samt Brovst og Hanst-
holm Kommuner, ultimo juni 2006 en implementeringsplan for udmøntning af 
aktstykket. 

Integrationsministeriet har i brev af 22. august 2006 anmodet Udlændingeservice 
om en tilbagemelding på, hvilke konkrete sommerferieaktiviteter der har fundet 
sted på centrene. Dette notat indeholder i forlængelse heraf en status for udmønt-
ning af initiativer vedrørende de hovedaktiviteter, der til og med ultimo august 
2006 har været gennemført for børnene på landets asylcentre.  

Det skal bemærkes, at samtlige asylcentre hvert år har et struktureret tilbud af 
sommeraktiviteter for børnegruppen. Dette notat omhandler alene de aktiviteter, 
som på baggrund af aktstykket er blevet iværksat udover de sædvanlige sommer-
aktiviteter.  

Det skal endvidere bemærkes, at der på samtlige centre desuden er planlagt en 
række særlige aktiviteter, der løber henover efteråret 2006. 

2. Status implementering af initiativer vedr. sommeraktiviteter 

2.1. Dansk Røde Kors Asylafdeling  

Dansk Røde Kors Asylafdeling har - på samtlige centre - i sommeren 2006 gen-
nemført en lang række af aktiviteter for børne- og forældregruppen. Der har været 
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gennemført aktiviteter på samtlige centre. Aktiviteterne har varieret fra center til 
center, idet der er taget særligt hensyn til børnegruppens situation og særlige be-
hov samt omfanget af de allerede planlagte aktiviteter.  

For samtlige centre gælder det dog, at Dansk Røde Kors Asylafdeling har valgt at 
opnormere personaleressourcerne på børneområdet med henblik på at understøtte 
gennemførelsen af de planlagte sommertilbud.  

Nedenfor følger en gennemgang af de konkrete hovedaktiviteter, som herudover 
er gennemført på de enkelte centre.  

Opholdscenter Jelling/Thyregod 

Svømmebad og ekskursion til Legoland.  

Børnecenter Gribskov 

Feriekoloni i Hellebæk, ture til Bonbonland, ture til skov- og strand, styrkelse af 
fritidstilbud, herunder medlemskab til fodbold, spejder og gymnastik. 

Opholdscenter Fasan 

Feriekoloni i Hellebæk, ture til svømmehal, stavgang og temadage med afspæn-
dingspædagog.  

Omsorgscenter Kongelunden 

Cirkus, grillfest, Åh Abe – og Grøn Koncert, teater, gøglerworkshop, streetdance, 
hiphop og mavedans. Lejrskoleophold med Ungdommens Røde Kors. Sportsar-
rangementer og ekskursioner til fx Zoologisk Have.  

Modtage- og udsendelsescentrene Sandholm/Avnstrup   

Bondegårdstur, besøg i Lejre forsøgscenter, tur til Louisiana, danseteater, to for-
løb med besøg af musikpædagog og medlemskab til klubber.  

Det samlede budget for sociale aktiviteter for børn og voksne udgør op til ca. 4,4 
mio. kr., jf. tidligere fremsendte plan for udmøntning af aktstykkets midler. Dansk 
Røde Kors Asylafdeling har ultimo august 2006 anvendt ca. 1,1 mio. kr. på gen-
nemførelse af sommeraktiviteter.  

2.2 Brovst Asylcenter 

Som følge af aktstykkets midler har børnegruppen på Brovst Asylcenter fået mu-
lighed for at benytte Tranum skoles SFO og den kommunale fritidsklub, der er 
placeret i forbindelse med Brovst Skole.  

Dette har betydet, at asylansøgerbørnene på Brovst Asylcenter har kunnet deltage 
i de sommeraktiviteter, der tilbydes gennem SFO’en og fritidsklubben. 

Herudover har Brovst Asylcenter i sommeren 2006 gennemført en lang række af 
aktiviteter for børne- og forældregruppen.  

Aktiviteterne omfatter blandt andet ekskursioner til Aalborg Zoologisk Have, 
Nordsømuseet i Hirtshals, Hjortdal Dyrefarm, Bratskov Herregård, Bolchekogeri i 
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Fjerritslev, Brovst Lyststøberi og Mohairfarm. Endvidere er der gennemført re-
staurationsbesøg på det lokale hotel.  

Det samlede budget for sociale aktiviteter for børn og voksne udgør op til ca. 
290.000 kr., jf. tidligere fremsendte plan for udmøntning af aktstykkets midler. 
Brovst Asylcenter har ultimo august 2006 anvendt ca. 260.000 kr. på gennemfø-
relse af sommeraktiviteter. 

2.3 Hanstholm Asylcenter 

Som følge af aktstykkets midler har børnegruppen på Hanstholm Asylcenter fået 
mulighed for at benytte Hanstholms skoles SFO og den kommunale ungdoms-
klub.  

Dette har betydet, at asylansøgerbørnene på Hanstholm Asylcenter har kunnet 
deltage i de sommeraktiviteter, der tilbydes gennem SFO’en og ungdomsklubben, 
herunder deltagelse i danseworkshop, workshop på billedskolen i Thisted og lejr-
tur til Rødhus Klit. 

Herudover har Hanstholm Asylcenter i sommeren 2006 gennemført en lang række 
af aktiviteter for børne- og forældregruppen.  

Aktiviteterne omfatter bl.a. ekskursioner til: Jesperhus Blomsterpark og tur til 
Århus. Endvidere er der gennemført et arrangement med naturvejleder. Endelig er 
børnegruppens legefaciliteter blevet forbedret med nye legehuse og indkøb af bl.a. 
trampoliner.  

Det samlede budget for sociale aktiviteter for børn og voksne udgør op til ca. 
270.000 kr., jf. tidligere fremsendte plan for udmøntning af aktstykkets midler. 
Hanstholm Asylcenter har ultimo august 2006 anvendt ca. 210.000 kr. på gennem-
førelse af sommeraktiviteter. 

 

 

 


